Di Semenanjung Tanah Melayu, sebagai contoh pertemuan Batu Bersurat
di Terengganu telah membuktikan bahawa khat Arab telah diguna pakai di
alam Melayu sejak ratusan tahun lagi. Ia telah bermula sekitar kurun ke-7
Hijrah iaitu 702H/1303M di mana khat Arab telah terpahat di lubuk hati
masyarakat Melayu. Pengunaan tersebut secara meluas sehingga surat-surat
rasmi kerajaan, lebih-lebih lagi titah di raja turut mengunakan khat Arab.

PENGARUH KALIGERAFI ARAB DI NUSANTARA